

Bukti Korespondensi Artikel PHARMACIANA 2020



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

[Pharmaciana] Submission Acknowledgement

Admin Pharmaciana <admin.pharmaciana@pharm.uad.ac.id>
To: Binar Asrining Dhiani <binar.asrining@gmail.com>

Fri, Feb 7, 2020 at 7:27 PM

Binar Asrining Dhiani:

Thank you for submitting the manuscript, "Anti-inflammation Activity of Ethanolic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation" to Pharmaciana. With the online journal management system that we are using, you will be able to track its progress through the editorial process by logging in to the journal web site:

Manuscript URL:

<http://journal.uad.ac.id/index.php/PHARMACIANA/author/submission/15769>

Username: binar_ad

If you have any questions, please contact me. Thank you for considering this journal as a venue for your work.

Admin Pharmaciana
Pharmaciana

Pharmaciana

<http://www.journal.uad.ac.id/index.php/Pharmaciana>



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

[Pharmaciana] Editor Decision

Admin Pharmaciana <admin.pharmaciana@pharm.uad.ac.id>
Reply-To: "Dr. Nurkhasanah Mahfudh" <ibufathan@yahoo.com>
To: Binar Asrining Dhiani <binar.asrining@gmail.com>

Wed, Mar 18, 2020 at 12:46 PM

Binar Asrining Dhiani:

We have reached a decision regarding your submission to Pharmaciana, "Anti-inflammation Activity of Ethanolic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation".

Our decision is to: Revision Required
maksimal tanggal 24 Maret 2020

Dr. Nurkhasanah Mahfudh
Fakultas Farmasi, Universitas Ahmad Dahlan
ibufathan@yahoo.com

Reviewer A:

Does the paper contain an original contribution to the field?:
Yes

Is the paper technically sound?:
Yes

Does the title of the paper accurately reflect the major focus contribution of this paper?:
Yes

Please suggest change of the title as appropriate (if any):
see comment on manuscript

Is the abstract a clear description of the paper?:
No

Is the paper well written (clear, concise, and well organized)?:
No

Are the equations, figures and tables in this journal style, clear, relevant, and are the captions adequate?:
Yes

Please score the paper on a scale of 0 - 10 as per the directions below:
:
5-6 Average

Please write down your suggestion to improve this manuscript:
Revise the manuscript as the comments

Pharmaciana
<http://www.journal.uad.ac.id/index.php/Pharmaciana>



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

[Pharmaciana] Editor Decision

Admin Pharmaciana <admin.pharmaciana@pharm.uad.ac.id>

Sat, May 9, 2020 at 2:55 PM

Reply-To: "Dr. Nurkhasanah Mahfudh" <ibufathan@yahoo.com>

To: Binar Asrining Dhiani <binar.asrining@gmail.com>

Binar Asrining Dhiani:

We have reached a decision regarding your submission to Pharmaciana, "Anti-inflammation Activity of Ethanolic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation".

Our decision is to: REVISION REQUIRED

1. Ikuti saran reviewer, pustaka yg lama harus diganti dg pustaka baru 10 tahun terakhir.
2. Kalau membuat respon thd masukan reviewer jangan memberi respon thd komentarnya lgs disitu, tapi buat list. masukan reviewer bagaimana dan responnya bgm dilengkapi dg ditunjukkan halaman dan baris berapa, di halaman akhir. File yg dikirim lagi adl file yg bersih
3. Banyak kalimat yg tidak sesuai dg ketentuan bahasa.
4. Cek masukan lengkap di naskah terlampir

Dr. Nurkhasanah Mahfudh
Fakultas Farmasi, Universitas Ahmad Dahlan
ibufathan@yahoo.com

Pharmaciana
<http://www.journal.uad.ac.id/index.php/Pharmaciana>



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

[Pharmaciana] Editor Decision

Admin Pharmaciana <admin.pharmaciana@pharm.uad.ac.id>

Sat, May 9, 2020 at 2:55 PM

Reply-To: "Dr. Nurkhasanah Mahfudh" <ibufathan@yahoo.com>

To: Binar Asrining Dhiani <binar.asrining@gmail.com>

Binar Asrining Dhiani:

We have reached a decision regarding your submission to Pharmaciana, "Anti-inflammation Activity of Ethanolic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation".

Our decision is to: REVISION REQUIRED

1. Ikuti saran reviewer, pustaka yg lama harus diganti dg pustaka baru 10 tahun terakhir.
2. Kalau membuat respon thd masukan reviewer jangan memberi respon thd komentarnya lgs disitu, tapi buat list. masukan reviewer bagaimana dan responnya bgm dilengkapi dg ditunjukkan halaman dan baris berapa, di halaman akhir. File yg dikirim lagi adl file yg bersih
3. Banyak kalimat yg tidak sesuai dg ketentuan bahasa.
4. Cek masukan lengkap di naskah terlampir

Dr. Nurkhasanah Mahfudh
Fakultas Farmasi, Universitas Ahmad Dahlan
ibufathan@yahoo.com

Pharmaciana
<http://www.journal.uad.ac.id/index.php/Pharmaciana>



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

revision required

pharmaciana pharmaciana <pharmaciana@pharm.uad.ac.id>
To: binar.asrining@gmail.com

Thu, May 21, 2020 at 4:02 PM

Binar Asrining Dhiani:

We have reached a decision regarding your submission to Pharmaciana, "Anti-inflammation Activity of Ethanolic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation".

Our decision is to: REVISION REQUIRED

1. Ikuti saran reviewer, pustaka yg lama harus diganti dg pustaka baru 10 tahun terakhir.
2. Kalau membuat respon thd masukan reviewer jangan memberi respon thd commentnya lgs disitu, tapi buat list. masukan reviewer bagaimana dan responnya bgm dilengkapi dg ditunjukkan halaman dan baris berapa, di halaman akhir. File yg dikirim lagi adl file yg bersih
3. Banyak kalimat yg tidak sesuai dg ketentuan bahasa.
4. Cek masukan lengkap di naskah terlampir
naskah hasil review sudah kami upload via OJS tanggal 9 Mei 2020. Kami tunggu hasil revisi artikel ini maksimal 2 Juni 2020. Terimakasih.

--

Pharmaciana
Jurnal Kefarmasian, Universitas Ahmad Dahlan
d.a Fakultas Farmasi Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta
Jl. Prof Soepomo, Janturan Yogyakarta
WA: 083145644382

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

Kampus 1: Jln. Kapas No. 9 Yogyakarta

Kampus 2: Jl. Pramuka 42, Sidikan, Umbulharjo, Yogyakarta 55161

Kampus 3: Jl. Prof. Dr. Soepomo, S.H., Janturan, Warungboto, Umbulharjo, Yogyakarta 55164

Kampus 4: Jl. Ringroad Selatan, Yogyakarta

Kampus 5: Jl. Ki Ageng Pemanahan 19, Yogyakarta

Kontak

Email: info@uad.ac.id

Telp. : (0274) 563515, 511830, 379418, 371120

Fax. : (0274) 564604



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

Pharmaciana

Nurkhasanah Mahfudh <nurkhas@gmail.com>
To: binar.asrining@gmail.com

Mon, Jun 1, 2020 at 11:02 AM

We have reached a decision regarding your submission to Pharmaciana, "Anti-inflammation Activity of Ethanollic Extract Graptophyllum pictum Leaves (Daun Wungu) triggers Inhibition of Platelet Aggregation".

Our decision is to: Revision required

Mohon perbaiki sesuai masukan dlm naskah terlampir.
referensi2 ttg graptophyllum bisa ditambah dari jurnal2 primer, pada bagian pembahasan.
beberapa sumber dpt diperoleh by googling https://www.researchgate.net/publication/339129690_ANTI-INFLAMMATORY_and_ANALGESIC_EFFECTS_OF_INFUSION_UNGU_LEAVES_Graptophyllum_Pictum_L_Griff

<https://ro.uow.edu.au/cgi/viewcontent.cgi?referer=https://www.google.com/&httpsredir=1&article=4086&context=smhpapers>

dan lain2 sumber

Terima kasih

--

Dr, Nurkhasanah, M.Si., Apt
Fakultas Farmasi
Universitas Ahmad Dahlan
Yogyakarta
Jl. Prof Soepomo, Janturan, Yogyakarta



15769-42360-2-ED.docx
104K



Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

galley proof

2 messages

pharmaciana pharmaciana <pharmaciana@pharm.uad.ac.id>
To: "binar.asrining" <binar.asrining@gmail.com>

Sat, Jul 25, 2020 at 12:44 PM

Yth. **Binar Asrining Dhiani, M.Sc., Ph.D., Apt.**

Assalamu'alaikum Wr Wb

Terlampir galley proof dan form revisi galley. Mohon berkenan untuk mencermati artikel apakah sudah sesuai dengan revisian terakhir atau belum dan juga untuk mencermati penulisan huruf nya barangkali masih ada yang Typo.

Apabila masih ada yang belum sesuai mohon dituliskan di form revisi kami akan perbaiki. Kami tunggu konfirmasinya sampai tanggal 27 Juli 2020. Terimakasih

Wassalamu'alaikum Wr Wb

--

Pharmaciana
Jurnal Kefarmasian, Universitas Ahmad Dahlan
d.a Fakultas Farmasi Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta
Jl. Prof Soepomo, Janturan Yogyakarta
WA: 083145644382

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

Kampus 1: Jln. Kapas No. 9 Yogyakarta

Kampus 2: Jl. Pramuka 42, Sidikan, Umbulharjo, Yogyakarta 55161

Kampus 3: Jl. Prof. Dr. Soepomo, S.H., Janturan, Warungboto, Umbulharjo, Yogyakarta 55164

Kampus 4: Jl. Ringroad Selatan, Yogyakarta

Kampus 5: Jl. Ki Ageng Pemanahan 19, Yogyakarta

Kontak

Email: info@uad.ac.id

Telp. : (0274) 563515, 511830, 379418, 371120

Fax. : (0274) 564604

2 attachments



Form Revisi Galley.docx
31K



Binar.pdf
437K

Binar Asrining <binar.asrining@gmail.com>

Thu, Jul 30, 2020 at 1:39 AM

To: pharmaciana pharmaciana <pharmaciana@pharm.uad.ac.id>

Assalamualaikum wa rahmatullah,

Berikut ini saya kirimkan daftar revisi galley proof dari artikel kami sesuai yang diminta pada e-mail sebelumnya.

Kami sampaikan permohonan maaf karena terlambat dua hari dari tanggal yang seharusnya.

Terima kasih atas pengertian dan kerjasamanya.

Wassalamualaikum,

[Quoted text hidden]

--

Binar Asrining Dhiani, M.Sc., Ph.D., Apt.
Assistant Professor in Pharmaceutical Biology

AUTHOR RESPONSE TO REVIEWER COMMENTS (file 15769-43673-1-ED-Binar.docs)

Title: Anti-inflammation and Anti-Platelet Agregation Activities of Ethanolic Extract *Graptophyllum pictum* Leaves (*Daun Wungu*) on Wistar Rats

Section Abstract:

Page 1 line 2

Comment:

What does the relation among hemorrhoids, antiinlamation and platelet agregation??

Response:

It is believed that pathophysiology of haemorrhoids is caused by venous dilatation and thrombosis (Lohsiriwat, 2012). The venous dilatation is a result of an inflammation reaction.

Thus, the target of haemorrhoids treatment is to decrease the inflammation and inhibit the thrombosis. Inhibition of thrombosis can be achieved by inhibit the platelet aggregation.

Section Introduction:

Page 2 line 3

Comment:

Citate with the newest

Response:

There is no report so far on the antiinflammation activity of EEGP apart from this very old report.

There is an online resource available about the antiinflammation activity of GP but not the ethanolic extract (it is infusion preparation and it is reported in a poster conference). See

https://www.researchgate.net/publication/339129690_ANTI-INFLAMMATORY_and_ANALGESIC_EFFECTS_OF_INFUSION_UNGU_LEAVES_Graptophyllum_Pictum_L_Griff

Author used Ozaki's report as a main source to confirm the EEGP anti-inflammation activity and performed this study to relate this EEGP anti-inflammation activity with the anti-platelet aggregation.

Page 2 line 4

Comment:

??

Response:

Author did not understand what the reviewer means or asked by these two question marks thus author did not make any changes.

Page 2 line 6

Comment:

?

Response:

Author did not understand what the reviewer means or asked by this question mark thus author did not make any changes.

Page 2 line 11

Comment:

What does the relations between varicose dilattation with inflammation?

Response:

Varicose dilatation in the vena is a result from inflammatory reaction in the vascular wall.

Author made few changes to deliver the message more clearly.

Section Materials and Method:

Page 2 line 25

Comment:

Separate animals with other materials

Response:

Author made changes as suggested

Page 2 line 35

Comment:

Put on the methods

Response:

Author made changes as suggested

Page 2 line 36

Comment:

Add the references which was referred to each tests

Response:

Author made changes as suggested

Page 3 line 20

Comment:

Whae did it be conducted?

Response:

The author did not understand the question. Thus, author could not make any changes based on this comment.

Page 4 line 8

Comment:

What statistic analyses is used ?

Response:

Author added the statistical analysis that was used

Section Results and Discussion:

Page 4 line 13

Comment:

Refer to the newest reference

Response:

There is no report so far on the antiinflammation activity of EEGP apart from this very old report.

There is an online resource available about the antiinflammation activity of GP but not the ethanolic extract (it is infusion preparation and it is reported in a poster conference). See

https://www.researchgate.net/publication/339129690_ANTI-INFLAMMATORY_and_ANALGESIC_EFFECTS_OF_INFUSION_UNGU_LEAVES_Graptophyllum_Pictum_L_Griff

Author used Ozaki's report as a main source to confirm the EEGP anti-inflammation activity and performed this study to relate this EEGP anti-inflammation activity with the anti-platelet aggregation.

Page 4 line 26

Comment:

There was no data at min30 and 60 in Na Diclofenac and EEGP3000 groups. Why?

Response:

There were data in all of time points on every treatment. As the author used the minimum scale for the y-axis is 0 in the graph so the minus value does not appear.

Author replace the figure which show the minus value. These minus values were obtained from the percentage oedema inhibition calculation in which the oedema on the treatment group was slightly bigger than the control solvent which were observed in the early time point.

Author also replace the Figure 2 with the same argument.

Section Conclusion:

Page 6 line 12

Comment:

Suit to the aim of study

Response:

Author made changes as suggested

AUTHOR RESPONSE TO EDITOR COMMENTS (file 15769-43673-1-ED-Binar.docs)

Section Abstract:

Page 1 line 2

Comment:

Delete these statement.

Please respon the suggestion of reviewer in the list of respon. You can palce the list at the end of manuscript.

Please send the clear manuscript with no comment and respon

Response:

Author made changes as suggested

Section Introduction:

Page 2 line 3

Comment:

Terlalu tua, HARUS DIGANTI

Response:

Author made changes as suggested

Page 2 line 4

Comment:

Maksudnya kalimat ini tdk ada hubungannya dg sebelumnya, struktur kalimat juga membingungkan...shg reviewer memberi ??

Response:

Author made changes from line 2 to line 7 to make more clear statements.

Section Materials and Method:

Page 2 line 40

Comment:

Sebutkan darimana bahan diperoleh, dan bgm autentikasinya??

Response:

The information was written in the materials section, so the author did not put this information in the methods section.

Page 2 line 43

Comment:

Buat kalimat yg lebih baik dan efektif

Response:

Author made changes as requested

Page 3 line 2

Comment:

Sebutkan ethical clearance dan lembaga yg menerbitkannya

Response:

Page 3 line 23

Comment:

Terlalu TUA, HARUS GANTI. GUNAKAN REFERNSI 10 TAHUN TERAKHIR

Response:

Author made changes as suggested

Page 3 line 38

Comment:

Mengapa grup II tidak? Tidak perlu disebut tll rinci, sebut global saja, kelompoknya tdk perlu disebutkan, kalua semua sama

Response:

The group of the animals are written in subsection of 'The grouping of animals' in Materials and method section. Group II was the positive control group for oedema assay so it was not involved in the anti-platelet aggregation assay.

Section Result and Discussion:

Page 4 line 11

Comment:

GANTI

Response:

Author made changes by using Shah *et al.* (2011) as reference

Page 4 line 19

Comment:

Awali kalimat dg subjek, utk semua kalimat ya

Response:

Author made changes as suggested

Page 5 line 4

Comment:

Awali kalimat dg subjek ya

Response:

Author made changes as suggested

Page 5 line 14

Comment:

Awali kalimat dg subjek ya

Response:

Author made changes as suggested

Page 6 line 11

Comment:

Judulnya jgn absorbance, krn absorbance hanya indicator, tulis yg lengkap agar table ini bisa standalone

Response:

Author made changes as suggested

Page 6 line 30

Comment:

Tulis yg lengkap

Response:

Author made changes as suggested

AUTHOR RESPONSE TO EDITOR COMMENT (file 15769-43673-2-ED-Binar.docx)

Page 1 line 1

Comment:

Hanya huruf pertama yg kapital

Response:

Author made changes as suggested

Page 2 line 30

Comment:

Delete saja

Response:

Author made changes as suggested

Page 2 line 35

Comment:

Tdk perlu pakai numbering, lihat P

Response:

Author made changes as suggested

Page 3 line 5

Comment:

Sebutkan nomer dokumen approvalnya

Response:

Author added the document number

Page 4 line 14

Comment:

Refer lgs ke Shah saja, delete Ozaki

Response:

Author made changes as suggested

Page 6 line 6

Comment:

Format table disesuaikan dg Pharmacia

Response:

Author made changes as suggested

Page 7 line 10

Comment:

Penggunaan referensi primer dlm pembahasan perlu ditambah

Response:

Author made changes as suggested

Page 7 line 18

Comment:

Perbaiki sumbernya, agar DP nya lengkap. Masih ada yg belum lengkap Rege et al, tdk ada volume, nomer dan halamannya.

Zheinalined et al, banyak symbol kotak yg tdk perlu,

Syahaya, judul jurnal jangan pakai huruf capital

Referensi Tantio (2008) tidak jelas, kemungkinan skripsi ya??? Mohon diganti yg lebih baik

Response:

Rege et al. (2019) article is still in press, corrected version and available online so there is no volume, number and the pages yet. The reference was completed as online article format.

Tantio (2008) is the only available online report which is assessed bleeding time after GP treatment, thus the author keep the reference with additional primary sources to be discussed.

Author made changes as suggested for other references